ВАШКИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЛИПИНОБОРСКОЕ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.03.2015 г. № 29

с. Липин Бор

О временном ограничении движения

транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного

значения сельского поселения Липиноборское
      В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Липиноборское в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий и снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.26 Устава сельского поселения Липиноборское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на период с 9 апреля по 12 мая 2014 г. временное ограничение движения транспортных средств (в том числе составов транспортных средств), следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Липиноборское, общая фактическая масса которых превышает 6 (шесть) тонн (знак ПДД 3.11).

1.1 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного   значения сельского поселения Липиноборское приведен в приложении к постановлению администрации сельского поселения Липиноборское от 06.11.2013 г. № 139 «Об утверждении перечня автомобильных дорог и улично-дорожной сети сельского поселения Липиноборское».

2. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Липиноборское не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки  автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Движение транспортных средств с превышением установленной п.1 настоящего постановления  общей фактической массы осуществляется по специальным разрешениям, выдаваемым в соответствии с действующим законодательствам о перевозках тяжеловесных грузов.

4. Рекомендовать отделению полиции по Вашкинскому району                             (А.М. Яковлев) в период временного ограничения движения транспортных средств привлекать физических и юридических лиц, допустивших нарушения к административной ответственности в соответствие с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Липиноборское С.Н. Копылову.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Волна».

Глава сельского поселения Липиноборское                                          А.Н. Иванов